
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2008     Nummer:  100   Besluit: B&W 16 december 2008 Gemeenteblad 

 
 
NADERE REGELS SUBSIDIE VERSTERKING JONGERENCULTUUR HELMOND 2009 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond;  

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.2, tweede lid van de 

Algemene Subsidieverordening Helmond 2009; 

 

b e s l u i t :  

Vast te stellen de Nadere regels subsidie versterking jongerencultuur Helmond 2009. 

 

Hoofdstuk 1  Algemene bepalingen 

 

Artikel 1.1  Begripsbepalingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

a.  ASV Helmond 2009: Algemene subsidieverordening Helmond 2009  

b.  jongeren: jongeren in de leeftijd van 13 tot en met 24 jaar. 

c.  activiteit: algemeen toegankelijke activiteit in Helmond georganiseerd door en voor jongeren. 

d.  toetsingscommissie: Adviescommissie Versterking Jongerencultuur van het college belast met de  

 advisering over subsidiëring van activiteiten voor en door jongeren. 

 

Artikel 1.2 Doel en reikwijdte  

1.  In afwijking van de ASV Helmond 2009 kan ook subsidie worden verleend aan individuele jongeren. 

2.  De regeling heeft ten doel uitvoering te geven aan de uitgangspunten zoals deze zijn geformuleerd in  

 het “Integraal Jeugdbeleid 13+” en de beleidsnotitie “Jongeren en cultuur in Helmond”. 

 

Artikel 1.3 Verhouding ASV Helmond 2009 

Van de ASV Helmond 2009 zijn artikel 2.1, eerste en tweede lid en artikel 2.2, eerste lid, onder a tot en met 

d van hoofdstuk 2 niet van toepassing. 

 

Hoofdstuk 2   Subsidieverlening 

 

Artikel 2.1  De termijn van aanvraag 

Gedurende het gehele jaar kunnen subsidieaanvragen worden ingediend.  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Artikel 2.2 Verdeling in verband met  subsidieplafond 

De toekenning van beschikbare subsidie vindt plaats aan de hand van datum van ontvangst van een 

volledige aanvraag. Voor zover  bij toekenning van meerdere gelijktijdig ontvangen volledige aanvragen het 

subsidieplafond wordt overschreden, worden bij de beoordeling van de aanvragen de criteria van artikel 2.3 

gehanteerd. 

 

Artikel 2.3  Subsidiecriteria 

1.  Door minderjarige jongeren ingediende aanvragen komen voor subsidie in aanmerking voor zover de  

 daarin vermelde activiteiten bijdragen aan een van de onderstaande doelen: 

 a.  het stimuleren van het ontwikkelen van competenties; 

 b.  cultuurparticipatie; 

 c.  het stimuleren van sport en beweging; 

 d.  het voorkomen van schulden; 

 e.  het voorkomen van voortijdig schoolverlating; 

 f.  het voorkomen van crimineel gedrag. 

2.  Door meerderjarige jongeren ingediende aanvragen komen voor subsidie in aanmerking de activiteiten  

 zoals genoemd in het eerste lid. Tevens komen in aanmerking activiteiten die bijdragen aan verhoging  

 van de attractiviteit van Helmond. 

3.  Aanvullend op het gestelde in het eerste en tweede lid gelden de volgende criteria in volgorde van  

 belangrijkheid: 

 a.  de activiteit wordt georganiseerd voor en door jongeren; 

 b.  de activiteit heeft een positieve invloed op de ontwikkeling van vaardigheden van jongeren; 

 c.  de activiteit vergroot de aantrekkelijkheid van de wijk of de stad; 

 d.  de activiteit is een samenspel van jongeren met overige bewoners uit de wijk en van jongeren met  

  maatschappelijke organisaties zoals scholen maar ook ondernemingen uit de stad; 

 e.  de activiteit benut kwaliteiten of talenten van jongeren; communicatie in verschillende vormen over  

  de activiteit is een belangrijk onderdeel van de activiteit; 

 f.  de activiteit die een relatie legt met bestaande activiteiten; 

 g.  een activiteit die een bijdrage levert aan meer dan een beleidsveld zoals bijvoorbeeld wonen, werk,  

  vrije tijd en leefbaarheid;  

 h.  innovatie ideeën. 

 

Artikel 2.4  Hoogte subsidie 

1.  Indien er € 500,- of minder aan subsidie wordt aangevraagd, wordt door de aanvrager geen bijdrage in  

 de begrootte kosten verlangd. 

2.  Indien aan subsidie een bedrag tussen € 500,- en € 1000,-- wordt aangevraagd, dient de aanvrager bij  

 de aanvraag aan te tonen dat de aanvrager of derden voor 12½% bijdragen in de begrootte kosten  

 indien de activiteit voor het eerst georganiseerd wordt. Indien de activiteit al eerder heeft  

 plaatsgevonden dient door de aanvrager of derden 25% in de kosten te worden bijgedragen. 

3.  Indien € 1000,-- of meer aan subsidie wordt aangevraagd, dient de aanvrager of derden zelf tenminste  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

 20% van de begrootte kosten zelf te dragen. Indien de activiteit al eerder heeft plaatsgevonden  

 bedraagt de eigen bijdrage 25% van de begroting. 

 

Artikel 2.5  Advies toetsingscommissie 

Alvorens te beslissen op de aanvraag voor subsidie wint het college het advies van de toetsingscommissie 

in. 

 

Artikel 2.6 Toetsingscommissie 

De commissie behandelt tenminste twee maal per jaar de aanvragen 

 

Artikel 2.7 Weigering subsidieverlening 

De subsidieaanvraag wordt afgewezen indien de aanvraag niet voldoet aan artikel 1.2  en als het 

subsidieplafond is bereikt. 

 

Hoofdstuk 3   Slotbepaling 

 

Artikel 3.1  Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2009. 

 

Besloten in de vergadering van 16 december 2008. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs. 

 

 

 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon. 

 

 

 

Bekend gemaakt op:   

18 december 2008 

De gemeentesecretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon. 

 
 
 
 


